Av. Magalhães Barata n° 1515, BR 316 km 08, Centro, Ananindeua-PA.

APOSTILA Nº 02 AO CONTRATO N° 04/2022

APOSTILA Nº 02 AO CONTRATO N° 04/022,

CELEBRADO ENTRE PROCURADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA E A EMPRESA

ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS,

CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA

EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA através da PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO, com sede em Ananindeua, Estado do Pará, na Av. Magalhães Barata n° 1515, BR 316

km 08, Centro, Ananindeua-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.379.912/0001-06, neste ato

representada por seu titular Dr. DANILO RIBEIRO ROCHA, brasileiro, solteiro, advogado, portador

da carteira de identidade nº 20.129 OAB/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 934.822.722-04, nomeado

através do decreto municipal nº 425, de 04 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial de

Ananindeua de 04/01/2022, resolve apostilar o Contrato nº 04/2022, celebrado com a empresa

ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA

EIRELI inscrita sob CNPJ/MF nº 07.346.264/0001-40, que se regerá pela legislação pertinente, Lei

Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 . Informar a alteração da Fonte expressa na Cláusula Oitava – Da Dotação Orçamentária do Contrato

n° 04/2022, Fonte n°:  10010000Recursos Ordinários para Fonte n° 15000000Recursos não Vinculados

de Impostos, com fundamentação na Lei Orçamentária  Anual – LOA 2023 n° 3.283 de 16 de dezembro

de 2022, publicação do DOM n° 3.741 de 21 de dezembro de 2022, pág. 03, PPA 2022-2025, com a Lei

n° 4.004 de 11 de novembro de 2021, publicação no DOM n° 3.741 de novembro de 2021, pág. 30.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ORÇAMENTO

Órgão: 21 Procuradoria Geral do Município

Unidade: 01 Procuradoria Geral do Município

Funcional Programática: 0312200152370 Apoio às Ações Administrativas.

Natureza da Despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

Sub-elemento: 3390391300 - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS TANGÍVEIS OU INTA

FONTE: 15000000Recursos não Vinculados de Impostos.

Valor Reservado: R$ 19.638,96 (dezenove mil seiscentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos).

Ananindeua/PA, 09 de março de 2023.

DANILO RIBEIRO ROCHA

PROCURADOROR GERAL DO MUNICÍPIO.

		2023-03-09T12:03:44-0300
	DANILO RIBEIRO ROCHA:93482272204